

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 29 stycznia 2024 r. do 25 lutego 2025 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 2 posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **4 lutego 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. sporządzenia i przedłożenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki.
2. udzielenia pełnomocnictwa. Zgodnie z treścią niniejszej uchwały udziela się pełnomocnictwa Andrzejowi Zalewskiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Budownictwo i Gastronomia Andrzej Zalewski z siedzibą w Litwinki do reprezentowania Powiatu Nidzickiego w sprawie uzyskania pozwolenia na budowę dla zadania pod nazwą „Remont budynku BASZTY przy ul. Murarskiej 4 w Nidzicy”.
3. udzielenia pełnomocnictwa do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie (Fundacja) dotyczących uczestnictwa Placówki w projekcie Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży, w tym do składania w imieniu i na rzecz Organu Prowadzącego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji. Zgodnie z pełnomocnictwem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, udziela się Pani Hannie Cierkowskiej – Dyrektorowi Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie pełnomocnictwa do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie (Fundacja) dotyczących uczestnictwa Placówki w projekcie Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży, w tym do składania w imieniu i na rzecz Organu Prowadzącego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji.
4. udzielenia upoważnienia do składania wniosków o bony dla nauczycieli na zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego prowadzonego przez Ministra właściwego do spraw informatyzacji. W myśl przedmiotowej uchwały upoważnia się P. Małgorzatę Jarka – zastępcę Kierownika Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego do podania osób uprawnionych do składania wniosków o bony dla nauczycieli na zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych w ankiecie udostępnionej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz składania wniosków o bony dla nauczycieli na zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego prowadzonego przez Ministra właściwego do spraw informatyzacji.
5. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji "Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Nidzickiego". Umowa zostanie zawarta na okres 3 lat.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy nie wniósł uwag oraz zastrzeżeń do zawiadomienia Wójta Gminy Kozłowo, w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Kozłowo uchwały Nr XII/96/2024 z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranego terenu w obrębie geodezyjnym Januszkowo

Dalej, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z informacją o przeprowadzonej kontroli w Starostwie Powiatowym w Nidzicy przez Powiatową Inspekcję Pracy. W wyniku tej kontroli wskazano nam konieczność wprowadzenia do regulaminu pracy zakresu, sposobu stosowania monitoringu wizyjnego. Ponadto udzielanie pracownikom urlopów w okresie, w roku w którym nabywają prawo do urlopu, przeszkolenie pracownika, który został przeniesiony na stanowisko kierownicze oraz przeprowadzenie oceny warunków pracy na stanowiskach, w których korzysta się z monitorów ekranowych. Wszystkie te wskazówki, uchybienia zostały wykonane.

Drugie posiedzenie odbyło się **13 lutego 2025 r.** Podjęto na nim uchwałę w sprawie:

1. przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji ze środków budżetu Powiatu Nidzickiego na realizację prac remontowych, konserwatorskich oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Edycja 2RPOZ/2023. Jest to druga edycja programu. Są 3 wnioski, z czego 2 z Rzymskokatolickiej Parafii Św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Nidzicy i 1 z Rzymskokatolickiej Parafii Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Łynie.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawach:

1. powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Gminie Nidzica.
2. uchwalenia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.
3. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
4. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2025-2035.
5. zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy bez uwag zaopiniował wniosek który wpłynął od Burmistrza Nidzicy w sprawie uzgodnienia wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi publicznej łączącej drogę gminną Nr 190012N z ul. Dolną”.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją aptek odnośnie pełnienia dyżurów. Powtarzają się wciąż te same sytuacje, że podmioty prowadzące apteki, które są wyznaczone do dyżurowania zwracają nam uwagę, że one zgodnie z prawem powinny być do dyżurowania wyznaczone. W tej chwili wyznaczone są do dyżurów 3 apteki: przy ul. Kościuszki, ul. 1 Maja i Placu Wolności. Dwie z tych aptek wskazały, że one nie spełniają warunku do dyżurowania i nie powinny być wyznaczone, natomiast apteka przy ul. 1 Maja wskazała brak personelu. Ponadto, zwróciła nam uwagę, że nawet jeżeli zostanie ona zmuszona do dyżurowania przez Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego to i tak nie będzie ona

dyżurować ponieważ będą naruszone przepisy, w tym kodeks pracy. Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny uważa, że apteki spełniają warunki do dyżurowania. Odnośnie apteki znajdującej się przy Placu Wolności 13 jako argument podmiot podaje, że w stosunku do podmiotu jest prowadzone postępowanie o cofnięcie zezwoleń na którąś z prowadzonych przez ten podmiot aptek. Ten podmiot interpretuje przepis, że jeśli wobec niego jest prowadzone postępowanie wobec jakiegokolwiek apteki w innej miejscowości to ta apteka w Nidzicy nie może już dyżurować. Nasze stanowisko jest inne, ale wystąpimy raz jeszcze do Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w tej sprawie o zajęcie stanowiska.

STAROSTA

Paweł Przybyłek

